
4  |  CETURTDIENA, 2024. gada 29. februāris
Projektu finansē Mediju atbalsta fonds no Latvijas valsts budžeta līdzekļiem. 
Par publikāciju saturu atbild SIA “Kurzemes Vārds”.

Lienīte 
Lapsa – tulce: 

– Labi, ka ir 
tāda vieta, kur 
siltos vasaras 
vakaros aiziet 
atpūsties. Staigā 

cilvēki, staigā suņi, un visiem labi. 
Daudziem patīk bruģētā, garā 
pastaigu taka, kas pirms kāpām. 
Bērnu rotaļu laukumā vienmēr 
dzīvība. Mazās kafejnīcas vajag, 
bet šķiet, ka īpaši rentablas tās 
nav, neraugoties uz augstām 
cenām. Pērnvasar bija kafejnīcas, 
kas biežāk bija ciet nekā vaļā.

Zane 
Jēkabsone-
Jaunskunga – 
liepājniece: 

– Liepājā 
dzīvoju tikai 
divus gadus un 

Jūrmalas parkā esmu bijusi reti. 
Pastaigāties vai uz kādu  
koncertu, arī ciemiņus esmu 
turp vedusi. Tā kā man Liepāja 
patīk, tad patīk arī parks! Taču 
labāk varētu būt ar tualešu 
pieejamību. Salīdzinot ar Eiropā 
redzēto, varētu būt vairāk mazo 
kafejnīcu.

Estera – 
liepājniece: 

– Parks 
ir skaista 
vieta atpūtai, 
pastaigām. Redzu 
tikai plusus. Kad 

ciemos atbrauc mazbērni, vedu 
viņus uz rotaļu laukumu. Labi, ka 
tāds ir. Ja kaut ko gribas nopirkt 
vasaras kafejnīcās, lētas tās nav, 
bet dažu reizi kaut ko atļauties var. 
Lai palutinātu sevi vai mazbērnus. 
Iepirkšanās tur nav ikdiena. Būtu 
skaisti, ja šīm kafejnīcām būtu savs 
īpašs dizains.

Anželika 
Egle – omīte: 

– Dzīvoju ļoti 
tuvu Jūrmalas 
parkam un turp 
bieži dodos 
pastaigās. Man 

ļoti patīk, kā par parku rūpējas, 
tur vienmēr ir sakopts. Pat nav 
ideju, ko vēl vairāk vajadzētu 
uzlabot. Viss ir. Cilvēki saka,  
ka mazajās kafejnīcās viss dārgs. 
Bet, ja par dārgu, tad nepērc! 
Cilvēki un pastaigās izvestie  
suņi labi sadzīvo. Saimnieki aiz 
viņiem savāc.

Monta – 
mājsaimniece:   

– Tā kā 
dzīvoju 
Jaunliepājā, 
biežāk eju uz 
Raiņa parku. 

Jūrmalas parkā laikam biju pērn. 
Izskatījās, ka par to rūpējas un 
kaut kāda attīstība notiek. Raiņa 
parks salīdzinoši ļoti kluss. Tajā 
vajadzētu lielāku, labāku rotaļu 
laukumu bērniem. Kad biju 
Jūrmalas parkā, biju pārsteigta, 
cik vasaras kafejnīcā daudz 
prasīja par mazu ūdens pudelīti.

ES DOMĀJU TĀ: KAS PATĪK, KAS NEPATĪK JŪRMALAS PARKĀ? DAIGA LUTERE   
EGONA ZĪVERTA FOTO

l LINDA KILEVICA
l LIENA RIMKUS

Jūrmalas parks Liepājā 
tukšs un kluss ir tikai nakts 
melnumā, jo plašā, zaļā terito-
rija pilsētas centrā un turpat 
blakus esošā pludmale ir ie-
mīļotas vietas gan ģimenēm, 
gan sportistiem, gan aktīvās 
atpūtas cienītājiem. Ko šeit 
varam saņemt un baudīt, iz-
ņemot simtgadīgu koku paēnu 
un jūras šalkas, vai varam jus-
ties brīvi un drošībā?

Suns ir stingri  
brīdināts

Bērnu smiekli un asaras par 
to, ka gribas divus saldējumus 
viena vietā un pašūpoties vēl, un 
smiltīs pie jūras pili uzcelt mijas 
ar suņu rejām tālumā, kad pama
nīta vāvere. Te pēkšņi, matiem 
plīvojot, kāds garām aizripo uz 
riteņota dēļa vai skrejriteņa. Tieši 
šāda ir ikdiena parkā pie jūras. 
Vieta atrodas katram, tomēr vai 
visi var mierā līdzās pastāvēt?

Kā liepājnieki, tā pilsētas viesi, 
ejot uz jūru, labprāt ņem līdzi arī 
suņus, jo galu galā – neba mīlu
li staidzinās pa asfaltu, lai taču 
izskrienas un ļaujas “ausis vējā 
plīvo brīvi” lozungam. Izrādās, 
ne visi zina, ka cilvēka labākajam 
draugam ausis plivināt ļauts tikai 
noteiktās zonās pie jūras. Turklāt 
parkā suns drīkst atrasties tikai 
pavadā.

Pagājušajā nedēļā sociālajā 
vietnē “X” liepājniece Kristiana 
dalījās ar rūgto pieredzi Liepājas 
pludmalē: “Kurš tikko saņēma 
sodu, jo februāra mēnesī tukšā 
pludmalē nogāja 100 metrus ar 
suni?” Rezultātā gan saimniece 
ar suni vārdā Puravs saņēmuši 
vien brīdinājumu. “Pieredze in
teresanta. Tas notika Dienvidrie
tumu pludmalē, 20 metrus no 

Vaiņodes ielas ieejas, burtiski 20 
metrus no zonas, kur drīkst iet ar 
suni. Vienkārši iedomājos, ka šādi 
ātrāk nonāksim galamērķī, izvē
lējos īsāko ceļu, un policija ar auto 
bija klāt. Tik ātri, ka nedaudz pat 
sabijos,” sieviete atminas notikušo. 

“Puravs bez pavadas bijis tikai dzi
ļos mežos. Pie jūras – nekad, īpaši 
pilsētas pludmalē,” viņa raksta.

Lai noskaidrotu, ko domā citi 
suņu īpašnieki, dodamies uz Jūr
malas parku. “Zinu, ka ir šīs sada
lītās zonas, liekas jau, ka cilvēki 

tās ievēro. Man gan vispār nav 
iebildumu, ja suņus ved pie jūras 
jebkurā vietā. Galvenais, lai tos 
neatbrīvo no pavadas, uzmana, 
lai pludmalē esošajiem bērniem 
tie nekādi netraucē un lai savāc 
pēc sava mīluļa, tas arī viss,” saka 

Krista, kas pusdienlaikā devusies 
pastaigāties ar sunīti Piksi.

“Ja gribu suni palaist iz
skrieties bez pavadas, braucu ār
pus pilsētas. Te centrā pie jūras 
ejam visur, bet Hloja vienmēr ir 
pavadā.                                           >>

PARKS PIE JŪRAS:   

Vēja 
paviljons

Burti “Liepāja” 
vides objekts

Piemineklis bojā
gājušajiem
zvejniekiem

AVOTS: LIEPĀJAS PAŠVALDĪBAS POLICIJA

TUALETES
Ziemas sezonā – pie “Daugavas” 

stadiona (10–17, maksa 20 centi), 
bezmaksas moduļa tipa tualete 
veloceļa/gājēju ceļa malā aiz “Pūt, 
vējiņiem!” (9–18), kā arī pa vienai 
tualetei pludmales izejās: pie glābšanas 
stacijas, aiz “Pūt, vējiņiem!”, Kūrmājas 
prospekta galā un Roņu ielas galā.

Vasaras sezonā (no 15. maija) – 
visas moduļu tipa tualetes pludmales 
izejās, kā arī pārvietojamās tualetes 
liedagā; pie bērnu laukuma Jūrmalas 
ielas galā (atsāks darboties martā), 
Vaiņodes ielas galā pie veloceļa 
(maksas), kā arī visas moduļa tipa 
tualetes veloceļa/gājēju ceļa malā aiz 
“Pūt, vējiņiem!”. Bērniem līdz 7 gadu 
vecumam maksas tualetes ir par brīvu.

TIRDZNIECĪBAS KIOSKI 
l Peldu ielas galā pretī Hika ielai – 

SIA “Berries 2”,

l pretī parka strūklakai –  
SIA “Tāfele”,

l pie ieejas “Daugavas” stadionā – 
SIA “WINDROSE”,

l pie veloceliņa ziemeļos  
no glābšanas stacijas –  
SIA “Ozols 84”,

l bērnu rotaļu laukumā –  
SIA “K HOLDING”  
un SIA “KARGE”,

l pie veloceliņa aiz Vannu mājas – 
SIA “JK RENT”,

l pie veloceliņa aiz koncertdārza 
“Pūt vējiņi” – SIA “Black coffee”.

l Dzeramais ūdens sezonas laikā 
pieejams 13 brīvkrānos parkā  
un pie pludmales izejām.

AVOTI: LIEPĀJAS PAŠVALDĪBA, 
KOMUNĀLĀ PĀRVALDE

pilns iespējām un noteikumiem
DIENAS 
TĒMA


